第８回 法科大学院（法曹養成制度）の評価に関する研究会 議事要旨

１ 日時 平成 22 年 12 月 14 日（火）13:57～15:44

２ 場所 総務省共用会議室４（中央合同庁舎第２号館低層棟１階）

３ 出席者

  (構成員)谷藤悦史座長、郷原信郎座長代理、江川紹子委員、三上徹委員、

山田昌弘委員

  (総務省)内山総務大臣政務官

      田中行政評価局長、新井官房審議官、讃岐総務課長、松本評価監視官、

城代政策評価審議室長、細川調査官

４ 概要

○ 総務省が行う政策評価の在り方、方法等について

  評価の在り方、方法等に係る修正事項について、意見交換が行われた。

 ○ 研究会の検討結果の取りまとめ案について

  研究会での指摘に係る修正事項等について、意見交換が行われた。

○ 上記の意見交換の結果、研究会報告書（案）の一部について修正することとさ

れ、その内容及び事後の処理（公表等）については、座長が座長代理と相談し対

応することとされた。また、国民から、研究会報告書に対する意見を募集するた

めの措置を講ずることとされた。

※ 速報のため、以後、修正の可能性がある。

（文責 行政評価局 法務、外務、文部科学担当評価監視官室）